
ZARZĄDZENIE NR 86/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY IWANISKA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie:zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm./ art. 257 pkt. 1 i 3 oraz art.259 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm. /, § 11 pkt.1 i 4 oraz § 11a pkt 1 i 2 uchwały Rady Miejskiej Nr 
LXXII/349/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r. wg załącznika Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r. wg załącznika Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuję zmiany załącznika Nr 3 do Zarządzenia Nr 79/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska z dnia 
16 listopada 2023 r. dotyczącego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Dokonuję zmiany załącznika Nr 7 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/349/2022 z dnia 29 grudnia 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Marek Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 86/2023 z dnia 21.12.2023 r. 

PLAN DOCHODÓW 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 4 007 807,00 27 758,00 4 035 565,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 919 852,00 27 758,00 3 947 610,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 832 352,00 27 758,00 3 860 110,00 

Razem: 46 800 156,61 27 758,00 46 827 914,61 

  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 86/2023 z dnia 21.12.2023 r. 

PLAN WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 698 156,75 0,00 5 698 156,75 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 259 369,00 0,00 3 259 369,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 000,00 -500,00 76 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 49 591,00 -300,00 49 291,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 800,00 10 800,00 

750   Administracja publiczna 7 013 282,34 0,00 7 013 282,34 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 688 168,92 0,00 5 688 168,92 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 933 848,00 -23 500,00 3 910 348,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 800,00 -1 900,00 92 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 256 000,00 22 479,77 278 479,77 

  4410 Podróże służbowe krajowe 13 000,00 500,00 13 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 3 900,00 28 900,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 98 530,84 -2 479,77 96 051,07 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
19 000,00 1 000,00 20 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 823 954,42 0,00 823 954,42 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 592 133,00 -2 281,58 589 851,42 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 318,00 257,42 88 575,42 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 185,65 -772,92 7 412,73 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -500,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 636,52 4 129,08 70 765,60 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
3 500,00 -832,00 2 668,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 15 194 005,30 0,00 15 194 005,30 

 80101  Szkoły podstawowe 7 286 301,09 -23 215,78 7 263 085,31 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 376 157,00 -13 450,00 362 707,00 

  3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
70 757,85 -612,55 70 145,30 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 607 644,22 12 422,76 620 066,98 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 873 954,09 -22 581,67 851 372,42 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 91 739,33 -10 585,44 81 153,89 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 918,00 -10 209,29 153 708,71 

  4260 Zakup energii 176 600,00 17 914,66 194 514,66 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 12 300,00 -2 031,00 10 269,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 119 179,00 -1 200,00 117 979,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 937,00 -1 306,42 5 630,58 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 700,00 -500,00 1 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 677,41 -68,61 7 608,80 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
700,00 -700,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 908,48 -322,35 1 586,13 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 075 703,20 10 014,13 4 085 717,33 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 680 681,69 2 263,05 682 944,74 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 230,00 -68,49 24 161,51 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 130,83 5 567,69 150 698,52 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 739,62 -1 786,40 86 953,22 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 456,12 -1 649,85 7 806,27 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 334 281,94 200,10 334 482,04 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 2



 80104  Przedszkola  1 164 198,57 20 952,73 1 185 151,30 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 41 940,00 721,70 42 661,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 460,00 9 556,57 156 016,57 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 096,89 -47,70 131 049,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 470,29 -926,80 14 543,49 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 510,27 -487,56 1 022,71 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 554 420,86 12 136,52 566 557,38 

852   Pomoc społeczna 5 843 616,37 0,00 5 843 616,37 

 85202  Domy pomocy społecznej 4 683 358,16 20 000,00 4 703 358,16 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 600,00 -762,58 6 837,42 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 255 892,91 -3 858,35 1 252 034,56 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 570,42 91,50 28 661,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 737,36 -370,65 119 366,71 

  4220 Zakup środków żywności 108 456,00 2 800,00 111 256,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 3 500,00 783,67 4 283,67 

  4260 Zakup energii 82 500,00 -3 800,00 78 700,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 700,00 5 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 424,17 5 000,00 83 424,17 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
657 527,32 20 000,00 677 527,32 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 748,24 -348,39 5 399,85 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 128,00 -235,20 2 892,80 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600 822,53 0,00 600 822,53 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 251,37 11 751,37 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 864,73 -251,37 10 613,36 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 3



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 

855   Rodzina 4 110 407,00 27 758,00 4 138 165,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 889 852,00 27 758,00 3 917 610,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 418 925,00 26 926,00 3 445 851,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 655,12 832,00 9 487,12 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 042 301,54 0,00 1 042 301,54 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 24 291,00 -4 260,00 20 031,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

17 260,00 -2 260,00 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 612 146,54 18 160,00 630 306,54 

  4260 Zakup energii 223 968,54 18 160,00 242 128,54 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 127 064,00 -13 900,00 113 164,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 127 064,00 -13 900,00 113 164,00 

Razem: 51 024 774,99 27 758,00 51 052 532,99 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska

Nr 86/2023 z dnia 21.12.2023r.

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010 890 976,05 890 976,05 890 976,05 14 596,08 876 379,97
600 60004 2010 5 040,00 5 040,00 5 040,00 5 040,00
750 75011 2010 95 459,00 95 459,00 95 459,00 71 959,00 23 500,00
751 75101 2010 1 376,00 1 376,00 1 376,00 1 190,28 185,72
751 75108 2010 126 284,00 126 284,00 126 284,00 17 805,24 47 038,76 61 440,00
751 75110 2010 636,00 636,00 636,00 636,00
801 80153 2010 58 205,00 58 205,00 58 205,00 58 205,00
851 85195 2010 80,00 80,00 80,00 80,00
852 85219 2010 5 298,00 5 298,00 5 298,00 5 298,00
855 85502 2010 3 860 110,00 3 860 110,00 3 860 110,00 439 094,50 17 164,50 3 403 851,00
855 85502 2060 44 000,00 44 000,00 44 000,00 2 000,00 42 000,00
855 85503 2010 1 664,00 1 664,00 1 664,00 1 664,00
855 85513 2010 57 691,00 57 691,00 57 691,00 57 691,00

5 146 819,05 5 146 819,05 5 146 819,05 544 645,10 1 089 584,95 3 512 589,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w  2023 r.

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2023 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska  

Nr 86/2023 z dnia 21.12.2023r.

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

710 71035 2020 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Wydatki 
majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w 2023 r.

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem
Wydatki
ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie Gminy wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 
FN.I.3111.1222.2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie świadczeń rodzinnych 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów ( 27 758,00 zł ) oraz na wydatki bieżące: zakup energii (36 074,66 zł), 
wynagrodzenia i pochodne ( 50 046,59 zł ), zakup usług pozostałych (43 065,59), zakup usług od innych jednostek 
samorządu terytorialnego ( 20 000 zł ). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F61EF4BA-627A-4315-9E53-5CBA59743EBE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 86/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY IWANISKA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


